Mahumetis vita, ac res geste  
probabilissimis quod Arabes  
scriptoribus collectas  
referuntur.

De Alcorani nomine, auctoritate, libris, summa  
quod Mahumetanos generatione, et quod Arabes  
ad integritatem illius, ablatumque notitia  
pertinentibus agit.

De quo per quatuordecim libros, et quod Mahumetanos  
libris ostendunt, de Christianis Religionem  
comprobant.

IN QUATUOR PARTES DIVISUS.

# P R Æ F A T I O

A D

# LECTOREM.

**S**emper miratus sum, Christiane Lector, quòd, cùm tot doctissimi, sanctissimique viri, adversus alias Orthodoxæ Religionis oppositas sectas immensa volumina conscripserint: contra Mahumetum, impiamque ejus legem tam pauci, ac tam parcè calamo decertaverint. Arianam hæresim in ipsis incunabulis à trecentis decem & octo Nicæni Concilii Patribus præfocata, per aliquot deinceps sæcula, cùm vegetiores spiritus resumpisset, omnes ferè totius Christiani Orbis Scriptores validissimè oppugnaverunt. Contra Eutychetis, Dioscori, Nestorii, Macedonii, aliorumque antiquiorum Hæresiarcharum errores, non minor Catholicorum Doctorum acies insurrexit; atque ad eos profigandos plura OEcumenica Concilia celebrata sunt. Lutherum, Calvinum, Zuinglium, Melancthonem, Servetum, aliosque recentiorum temporum Novatores, quis orthodoxorum in Italia, Hispania, Gallia, Germania, cæterisque Europæ Provinciis non confutavit? Contra Mahumetum, Mahumeticamque superstitionem, quæ per annos supra mille perseverat, qui scripserint, sive ex antiquioribus, sive ex recentioribus, pauci, ne dicam paucissimi, numerantur. Quod verò dissimulandum non est, licèt quidam doctè fatiis, solidèque scripserint: nonnulli tamen ex rerum Saracenicarum ignorantia, vera plerumque omittentes, ficta ac fabulosa in medium protulerunt, quæ Mahumetanis risus excitarent, eosque in errore suo obstinatioribus efficerent. Sed his prætermisissis, videamus, quinam sint, qui cum laude contra Mahumeticam sectam scripsere.

Unus ex his hoc nostro ævo fuit P. Philippus Guadagnolus è Religione Clericorum Minorum, Arabicæ linguæ in Romano Lycæo Professor, & Moslemicarum rerum peritissimus, cujus extat Apologia Arabicè, ac Latinè impressa adversus Ahmedum filium Zini Principem in Regno Persarum, qui contra Christianam Religionem unà cum aliis Persarum Sapientibus librum scripserat, Prodom. ad refut. Alcorani.

A

&amp;

& aureis characteribus exaratum, ad Romanum Pontificem Urbanum VIII. ut eidem respondendum curaret, transmiserat. Contra eundem librum calamum exacuit P. Bonaventura Malvasia ex Ordine Minorum Conventualium, doctè sanè, atque eruditè, sed non adèò feliciter, quia Arabici idiomatis erat ignarus. Post hos duos prodiit in lucem opusculum Josephi Martellini Sacerdotis è Civitate Roccella, cum titulo: *Triumphus Catholice fidei contra Sectam Mahumetanam*: & aliud opusculum cujusdam Theologi è Societate Jesu in Gallia, cujus nomen mihi excidit: sed utrumque lectu dignissimum. Novissimè autem prodiit ex Hispania, *Manuductio ad conversionem Mahumetanorum*: opus prorsus egregium, ac præclarum, atque Authore suo dignum, nempe, Reverendiss. P. Tyrri Gonzales de Santalla è Societate Jesu, olim in Salmaticensi Academia Sacræ Theologiæ Primario Antecessore Emerito: nunc verò ejusdem Societatis Præposito Generali dignissimo. Quo sanè opere tam validè, ac nervosè Mahumetaniça Secta à fundamentis diruitur ac destruitur, ut omnis alia argumentorum ac rationum machina, superflua esse videatur. Erunt fortasse alii, qui hoc tempore pro Alcoranica superstitione confutanda, ingenia laudabiliter exercuerint: sed horum opera ad manus meas non devenere. Quædam tantummodò manuscripta videre licuit, quæ si in lucem prodirent, magna, ut opinor, cum laude, & utilitate legerentur.

Nec inter antiquiores defuere, qui contra Mahumetum strenuè, laudabiliterque decertarent. Tales fuerunt, S. Joannes Damascenus: S. Petrus Paschasius Giennensis Episcopus ac Martyr, ex Ordine B. Mariæ de Mercede redemptionis captivorum: Petrus Abbas Cluniacensis: Joannes Cantacuzenus Imperator Constantinopolitanus: Abunuhus Chaldæus, & Abrahamus de Bethale item Chaldæus; quos ponit Hebediesu Metropolita Sobensis in Catalogo Scriptorum Chaldæorum: Ricardus, seu Ricoldus ex Ordine Sacro Prædicatorum: Joannes de Turrecremata Cardinalis: Dionysius Chartusianus: Cardinalis Cusanus: Hieronymus Savonarola: & alii fortassè nonnulli obscurioris nominis, quos mihi videre non licuit.

Verùm hæcenus

*Apparent vari nantes in gurgite vasto:*

vel potius, rari pugnantes contra exercitum immensum. Quid enim sunt hi, si vel cum hostibus, à quibus penè obruimur; vel cum nostris, qui contra alias sectas dimicavere, comparentur? Fateri omninò necesse est, inter magna Christianæ Reipublicæ mala illud esse maximum, quòd, & aliquorum Regum ac Principum ejus enses, quibus tam acriter in seipsos mutuò defævierunt, adversus Othomannicam potentiam penitus elanguerint: & quòd Doctorum ac Sapientum illius calami, quos contra se invicem pro levissimis quæstionibus identidem exacuunt; adversus Saracenicam impietatem prorsus erubescant. An verò hoc evenit, quia, vel Mahumetaniça contagio lenior sit, & Christianæ fidei minus noxia: vel quia exiguum Orbis spatium, minimèque curandum, occupet: vel demum quia in angulo & in tenebris delitescat? Verùm norunt omnes, nullam unquam Christianis rebus sectam magis hac infensam, perniciosam, atque exitialem fuisse, quippe quæ omnium hereseon, atque errorum collectio sit, & colluvies. Nullam etiam magis dilatatam fuisse; cum & Asiam, & Africam penè totam, & maximam nobilissimamque Europæ partem invaserit: & aliquot etiam novi Orbis

Orbis provincias infecerit : & majora in dies incrementa illam accipere videamus.

Plures tanti mali causas esse intelligo, quas quidam, ad propriam ignaviam & incitiam cohonestandam, vel ad alienam virtutem deprimendam, in medium tanquam justas adducunt.

Prima est, quòd, cùm Alcoranus, omnium & præcedentium, & subsequen-  
tium hæreseon congeries, & sentina sit, satisque ad has superque à multis re-  
sponsum fuerit: supervacaneum nunc foret illum confutare : & si quis id face-  
ret, actum agere videretur. Insulsa profus excusatio. Quasi verò innumera at-  
que immensa Controversiarum volumina possit quilibet in promptu & ad manus  
habere : vel unus error una tantùm posset ratione confutari : vel Alcoranus ex  
proprio nihil mali haberet, sed præcedentium tantùm Sectariorum absurda con-  
tineret.

Secunda assertur causa : quia cùm Mahumetus affectis suis disceptationes de  
religione prohibuerit; hi verò non solum illas refugiant; sed in audentes secum  
disceptare, capitali pœna animadvertant, & ferro tantùm sectam suam tueri ac  
sustinere, fixum firmumque habeant : frustra ad eam oppugnandam calamus as-  
sumeretur, cui non nisi gladio assertores ejus responderent. Quamobrem pes-  
stem hanc, non libris, aut linguis; sed ferro, ac flamma ab Orbe depellendam  
esse, plerique pronunciant. Pronunciant sanè; sed quàm verè, ipsi viderint.  
Certum apud me, & apud eos, qui rem bene norunt, omninò est, & lingua,  
& calamo fas esse cum Mahumetanis, etiam in ipsorum regionibus, à Chri-  
stianis disputari; dummodo id publicè non fiat (quamvis & hoc alicubi per-  
mittatur) & citra omnem in Mahumetum, & Alcoranum injuriam, aut convi-  
cium; & cum iis, quibuscum amicitiam, ac familiaritatem contraxeris. His pote-  
ris modeste, & veluti discendi cupidus, multa circa eorum legem, ac sectam,  
præsertim è Sacris Literis perperam ab ipsis usurpata, proponere : rationem  
exquirere : quæ in contrarium faciant, sine contentione objicere : si quid ipsi  
contra religionem nostram proferant, prudenter refellere; imò & religionis ip-  
sius mysteria exponere, eorumque veritatem demonstrare. Faciunt hoc quoti-  
diè, & impunè, Missionarii nostri, & sæpè non sine fructu. Quòd si nihil ali-  
ud inde lucraris, quàm ut Moslemi de rebus nostris melius sentirent, de  
suis hæsitarent; non mediocre lucrum esset existimandum.

Auctor libri, qui Italicè inscribitur, *Teatro della Turchia*, in lucem editi à  
Marchione Febure, Venetiis anno 1684. cùm per multos annos inter Mahu-  
metanos versatus fuerit, eorumque mores penitissimè noverit: proponit modum  
inter eosdem à nostris Missionariis, vel aliis servandum, quo illis & Mahumeti-  
cæ superstitionis fidem detrahere, & Christianæ religionis æstimationem inge-  
rere citra periculum possimus. Summatim hic illius verba referam. Evitentur  
primò ea, quæ ad controversiam de religione spectant : & adiaphora tantum-  
modò quædam proponantur, quibus aliquis docti & eruditi apud eos opinio-  
nem acquirat. Tum verò de iis sermo introducatur, quæ ad Deum, ejusque  
divina attributa spectant. Mirabilia quæ in rerum natura sunt, proponantur:  
cœlestium orbium immensa moles, stellarum ornatus, citissimus motus : solis  
amplitudo et splendor : lunæ vicissitudines : elementorum discordia concors :  
admirabilis maris vastitas : auri, argenti, aliorumque metallorum, ac gemma-  
rum

rum copia, quæ in visceribus terræ reconditur: atque alia hujusmodi maris terræque mirabilia. Poterit deinde gradus fieri à mundo majori ad minorem, nempe hominem, in quo omnia propè quæ in majori sunt, admiranda continentur, tam si ea quæ ad corpus ejus, quàm si ea, quæ ad animam spectant, attentius considerentur. Ubi verò de suprema illius felicitate sermo incidere, necessariò ad aliquid circa religionem proponendum, vel exquirendum, eos inducemus. Expectandum verò erit, ut ipsi de nostra à nobis rationem exquirant: & tunc opportunum erit mysteriorum illius gravitatem, sanctitatem, probabilitatem, imò veritatem illis explicare, eademque dissimulanter, citra ullam Alcorani, & Mahumeti injuriam, vel etiam mentionem, legi Saracenicæ proponendo, illius falsitatem, & absurditatem ipsismet cognoscendam relinquere. Quòd si ipsi ulterius amicè & fidenter progredi velint (dummodò sincerè eos nobiscum agere non dubitemus:) disputationem protrahere poterimus. Hæc enim Auctor laudatus, qui alia multa prudenter in hanc ipsam rem proponit: assertitque, se hac ratione plures Mahumetanorum, si non ad suscipiendam; saltem ad agnoscendam, & confitendam Christianæ religionis veritatem induxisse. Legatur articul. 12. & 13. ejusdem operis.

Tertia causa adducitur, quia cum sectæ hujus errores adeò crassi apertique sint, ut vel ipso naturæ lumine omnibus pateant: inanis operæ foret, magnis illis voluminibus confutare. Hinc factum est, ut pauci contra Idololatriam, atque Ethnicorum superstitiones scripserint: neque hodie aliquis est, qui vel Synensium, vel Japonum errores ac fabulas refellere laboret. Sint quantumvis Agarenicæ superstitionis errores crassi, & aperti: an non ideò explodendi, & rejiciendi sunt? Quàm crassa, ac patentia sunt Lutheri, & cæterorum hujus ævi Hæresiarcharum absurda? Et tamen quàm multi ex Orthodoxis contra illa stylum laxaverunt? Sed, crede mihi, Lector, res non ita se habet, ut supponitur: majus latet in hac secta venenum, quàm putent hi, qui de ea nihil, nisi quòd ab ignarissimis audierunt, cognovere. Alioquin, cur tam ingens mortalium turba, non solum Ethnicorum, qui adhuc supersunt; sed Judæorum, Christianorum, & ipsorum, qui in religiosis claustris degunt, ad Mahumetismum dilabatur? Vivendi licentia, inquires, illos allicit. Ita puto: sed aliquid aliud est, quod illos sub boni, verique specie decipiat. Habet nimirum hæc superstitio quidquid plausibile, ac probabile in Christiana Religione reperitur, & quæ naturæ legi, ac lumini consentanea videntur. Mystera illa fidei nostræ, quæ primo aspectu incredibilia, & impossibilia apparent; & præcipuè, quæ nimis ardua humanæ naturæ censentur, penitus excludit. Hinc moderni Idololorum cultores, faciliùs ac promptiùs Saracenicam, quàm Euangelicam legem amplectuntur; & in posterum amplectentur, nisi à Missionariis nostris, his, quæ ego in meo opere pono, argumentis præveniantur, ac præmuniantur. Nunquam enim Agarenicum virus haurient, haustum semper evoment; si Mahumeti, Alcoranice imposturas, & Christianæ Religionis solidissima fundamenta probè intellexerint. Quod de Idololatriis antiquis objiciebatur, negamus, non multos contra illos scripsisse. Sed quamvis concederemus, omnium librorum vice erat tunc Spiritus Sanctus, & fervor ille divinus, quo Christiani ardebant, qui nunc adeo in iisdem defecit, ac defecit. Synensium, ac Japonum, aliarumque hujusmodi Gentium contagio, non ita nobis proxima est, ut ex ea malum aliquod timen-

timendum sit: & nihilominus viri Apostolici, qui in regionibus illis versantur, & calamo, & lingua illam pro viribus exterminare conantur.

Quarta causa additur, quia inanis et improbus, vel etiam perniciosus ac noxius esset labor. Nam Mahumetanis nihil prodesset; Christianis verò vel foret inutilis, quia non eo morbo laborant: vel exitiosus, quia sæpè placet agnitionem, quod ignoratum minimè curatur. Etsi enim falsa impostorum dogmata refellantur, nihilominus homines malè fani, veneno potiùs, quàm antidoto delectantur. Si hæc ratio aliquid valeret, probaret etiam, contra nullos perverforum dogmatum magistros esse scribendum. Verùm jam ostendi, quantum ad Mahumetanos, nullo modo posse laborem meum inutilem censerì. Saltem illud efficiet, ut qui inter eos prudentiores ac sapientiores sunt, veritatis, ac rationum vim persentiant, et de sectæ suæ falsitate in suspicionem aliquam veniant. Quòd si opportunitas detur à suis terris ad nostras evadendi, Christianam etiam fidem suscipiant, ut multi non rarò suscipere. Si verò aliquando eveniat (eventurum autem brevi spero) ut Provinciæ aliquæ, aut Urbes à Mahumetanorum manibus recuperentur (divinavi, dum hæc scriberem: nondum enim evenerat, quod nunc factum videmus) proderit hoc meum opus ad Saracenos, Turcasque subactos, ab Arabica superstitione faciùs retrahendos. Et enim hoc hominum genus, non ideò in errore suo plerumque constans est, quia illum non agnoscat: sed quia ab eo deponendo, facultates, vitamque amittendi metu deterreatur. Si verò labor meus inutilis, aut noxius Christianis fore existimetur: eadem ratione Controversiarum adversus Hæreticos libri, qui tam multi in lucem prodierunt, et quotidie prodeunt, Catholicis inutiles erunt, et noxii: imò multò magis, quia horum sophismata ac paralogismi multò majorem vim habent ad persuadendum, quàm inepta Mahumeti, Mahumetanorumque argumenta. Nugæ sunt istæ, homine sano indignæ.

Postrema causa, quæ gravioris momenti apparet, est omnium prædictarum levissima. Si libri (inquiunt) contra Alcoranum scripti inter Turcas deferantur, magnum malum parient et iis, apud quos reperti fuerint, et cæteris etiam Christianis, qui ibidem commorantur. Ut hoc daremus; quis cogit ministros Evangelii hujusmodi libros secum ad Mahumetanorum terras deferre? Nonne possunt eos inter nos legere, et summatim, quæ in iis præcipua continentur, vernacula lingua, et obscuriori charactere styloque transcribere? Verùm, nego tanti esse periculi aliquem ex his libris secum deferre, et penes se inter Moslemos habere. Nolo, publicè illum teneant: nolo, passim cuilibet legant, vel ostendant. Scio gravissimam pœnam impositam esse Christianis, apud quos Alcorani codex repertus fuerit: sed scio etiam, nullum propè esse Missionarium, qui eundem Alcoranum apud se non habeat, non legat, et magis familiaribus Moslemis non ostendat, et ab illis ejusdem glossemata, et explicationes non excipiat. Postremò, in Perside, et aliis etiam Mahumetanorum provinciis, et privatim, et publicè hujusmodi libros impunè licet habere, præsertim, si nullam in Mahumetum, et Alcoranum injuriam apertam contineant. Sed, cum hoc meum opus Latino idiomate scriptum sit (quæ enim in illo Arabicè habentur, cum sint Alcorani, ejusque Expositorum verba, non possunt Mahumetanos offendere) etiam si quid in eo adversus eosdem mordaciùs, vel liberius proferatur, periculi nihil poterit asserre, cum Barbari illi Latinam lin-

Prodrom. ad refutat. Alcorani.

A 3

quam

quam, saltem communiter, ignoram atque exosam habeant. Verùm, nonne æquum est, pro Christi fide dilatanda, sese periculis omnibus, etiam vitæ ipsius, exponere, dummodò id prudenter, & non temerè fiat? Nonne hoc fecerunt olim, & hodie faciunt, Viri Apostolici, qui in Ethnicorum Regnâ Christi fidem legemque invexerunt? Nonne primi illi Christiani contra Imperatorum, ac Præfectorum edicta, sacros apud se libros, sacras pro Sacerdotibus vestes, sacra pro Sacrificio vasa, assiduo cum vitæ periculo asservabant? Proh temporum nostrorum teporem, atque ignaviam!

Atqui, si ita res se habet, cur (inquires) tam pauci contra Alcoranicam impietatem scripserunt? Potissimam, ac ferè unicam hujus rei causam fuisse, puto, quia cum remotissimè à nostris regionibus hæc tam dira lues exorta sit, à paucis, & ferè agnita fuit. Neque in hoc me falli opinor, cum hodieque non paucos ex nostris, alioqui non indoctos, Mahumeticarum rerum adeò rudes videam, ut Mahumetanos, idololatras, Lunæque, ac Mahumeti adoratores existiment, aliasque de Agarenica secta, ejusque Auctore ineptias effutiant. Porrò quamvis à Christianis Orientalibus Arabiæ proximis, vel in Arabia ipsa degentibus, syncerior superstitionis hujus notitiâ statim ab initio habita sit: quia tamen eo tempore bonarum artium usus obsoleverat, & Oriente toto bellis involuto, Græci ipsi sapientiam amiserant: non mirum, si pauci illam libris scriptis confutaverunt; præsertim cum non libris, aut verbis; sed ferro, atque igni, Arabes illam propugnarent, & propagarent. Neque tamen negaverim, multos, præsertim ex Græcis, contra eam stylos exacuissè (id saltem mihi persuadeo:) verùm inter tot rerum turbas, ac turbines, librorum jacturam factam fuisse credendum est: id quod apud nos etiam in Gothorum, Vandalorum, aliarumque Barbararum gentium incursionibus evenisse, & scimus, & dolemus.

Neque dubitari potest, ut superiùs innui, humanæ salutis hostis Diaboli astu, quemadmodum Christianorum Principum arma, ita Catholicorum Doctorem ingenia ab hac peste profliganda atque exterminanda distenta ac distracta fuisse; ut in se potiùs mutuo utraque ex inanibus causis descævirent; quàm contra Mahumetum & Alcoranum, pro Christi religione pugnando, exercerentur. Utcumque se res habeat (nam magnum, & inscrutabile Dei judicium in hoc agnosco) ego & Christianæ religionis propugnandæ zelo, & Mahumetanæ superstitionis oppugnandæ ardore impulsus; & multorum doctissimorum, ac piissimorum virorum hortatu incitatus; & INNOCENTII XI, Pontificis Maximi, dum adhuc inter mortales versaretur, iteratis imperiis adactus; opus hoc meum, quod diù in scriiniis delituit, evulgare decrevi. Faxit DEUS Optimus Maximus, ut labor ad illius gloriam, & ad Sacrosanctæ ejusdem Ecclesiæ utilitatem à me susceptus, finem illum, quem cupio, & quem mihi proposui, sortiatur. Spero autem fortiturum, hoc potissimum tempore, cum Inviçitissimi Cæsaris LEOPOLDI, Principumque fœderatorum arma, Sanctissimi, semperque Gloriossissimi Pontificis INNOCENTII XI. opera sociata, atque ejusdem opibus precibusque roborata; Othomannicam Potentiam, unicùm propè Mahumeticæ superstitionis columen, ita depresserunt, atque infregerunt; ut omnem prorsus pristinas vires recuperandi spem amiserit; & majora quotidie mala, atque extremam denique perniciem à Cæsareis fulminibus timere cogatur.

Super-

Supereſt, ut aliquid de Operis ipſius argumento & ordine breviter dicam. Fuit jampridem in animo, Alcoranum, Saracenicæ impietatis fontem ac fomitem, exactè, quantum fieri poſſet, refutare. Id demùm aggreſſus ſum, & non ſine multo labore ſudoreque perfeçi. Opus jam ab aliquot annis torculari paratum eſt. Interim verò, dum varia impreſſioni obſtacula fieri viderem: operæ pretium duxi, hunc veluti PRODRROMUM, quo generalis Alcorani ipſius confutatio continetur, præmittere. Quia verò quatuor præcipuè fundamentis Mahumetani Sectam ſuam contra Chriſtianam Religionem ſtabilire conantur, nempe: Sacrarum Scripturarum, ac Traditionum auctoritate: Miraculorum teſtimonio: Dogmatum veritate: Legumque, ac morum ſanctitate: & ad hæc quatuor capita, univerſa ferè Alcorani farrago reducitur: idcirco in totidem Partes, ſeu Tractatus, hunc meum Prodromum dividere decrevi.

In Prima Parte, Sacrorum utriuſque Teſtamenti librorum, et veterum ex Chriſtianiſ, et Hebræis traditionum teſtimonia, quibus Mahumetus et Moslemi ad errorem ſuum confirmandum abutuntur, diſcutio: eorumque verum legitimumque ſenſum demonſtro.

In Secunda, de Miraculis ago, quæ iidem non ſolùm Mahumeto, ſed illis etiam, quos inter ſuos tanquam Sanctos venerantur, attribuunt: et hæc omnia falſa, ac ficta: quemadmodum vera, quæ Chriſtus, Sanctique Chriſtiani patraverunt, eſſe convinco.

In Tertia, præcipua Chriſtianæ fidei Dogmata, quæ Mahumetus, atque ejus aſſectæ oppugnant, propugno: et Agarenicæ perfidiæ impia ac ſuperſtitioſa axiomata convello.

In Quarta, de iis, quæ ad Legum praxin, morumque ac vitæ probitatem ac ſanctitatem pertinent, tracto: atque ut in Chriſtianiſ veram ac ſynceram virtutem, et ſanctitatem; ita in Mahumetaniſ fictam ac fucatam eſſe demonſtro. Totum verò opus, præcipuis Alcorani erroribus, mendaciis, ac fabulis referendis, abſolvo.

Placuit autem, ad majorem eorum, quæ à me ſcribuntur, notitiam, aliquid breviter de Mahumeto, ejuſque Alcorano præmittere: copioſius de utroque in ipſa Alcorani confutatione tractaturus.

Porrò in hoc meo opere, non Theologorum, vel Doctorem noſtrorum auctoritatibus (niſi rarò) utor: has enim Mahumetani vel rejicerent, vel etiam deriderent: ſed armis ſuis hoſtes aggređior; Moslemicorum ſcilicet Auctorum, & præſertim Alcorani, ſententiis, & eſſatis eos invado: Goliæ caput gladio ſuo amputare contendo. Hęc verò non ex vitioſa ac fallaci alicujus interpretis verſione, vel ex ſuſpectis Auctorum noſtrorum allegationibus: verùm ex ipſis Arabicis codicibus hauſi, quos mihi variè in Urbe Bibliothecæ ſuppeditaverunt: nimirùm Vaticana: Collegii Urbani de Propaganda fide: Collegii Maronitarum: Conventus S. Petri Minorum Reformatorum in Janiculo, ſeu Monte aureo: Collegii S. Pancratii Carmelitarum Diſcalceatorum: Conventus S. Laurentii in Lucina Clericorum Minorum: Eminentiffimi Cardinalis Camilli de Maximis, glorioſæ memoriæ: D. Abrahami Echellenſis Maronitæ in Syriaco atque Arabico Idiomate Regii in Gallia, & Pontificii in Urbe Profeſſoris: D. Petri à Valle Patricii Romani, qui ut olim vivens magnam terrarum Orbis partem peragravit; ita nunc vita functus, nominis ſui fama, atque operum luce, perluftrat.